
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 33919 Sexta-feira, 12 DE JULHO DE 2019

Resultado do Processo Seletivo 17/07/2019
Período de Recurso ao Resultado do Processo Seletivo 18 e 19/07/2019

Resultado Final do Processo Seletivo 22/07/2019

As demais datas do cronograma permanecem inalteradas.
Belém, 12 de julho de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 453407
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 06/2015/SEAS

Objeto: prorrogação do prazo de vigência ,por 12 (doze) meses.
Vigência: 01/07/2019 à 30/06/2020
Data da Assinatura: 28/06/2019
Valor Total: R$ 39.106,23
Orçamento:
 Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338/43.104.08.244.1443.
8385/87101.08.244.1443.8389
Fonte: 0101006360/0166006360/0107006360
Elemento de Despesa: 3390.37
Ação detalhada: 189.517/253.937/186.795
Contratado: A.A.J.LOURENÇO & CIA LTDA
Endereço: Tv do Chaco ,n° 1847,Casa B,Marco, Belém/PA.
CEP : 66.093-541
Ordenador de Despesa: Inocêncio Renato Gasparim.

Protocolo: 453346
.

DIÁRIA

PORTARIA N° 1480/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Sergio Vieira da Costa
Cargo: Gerente          Matrícula: 57231229/2
Origem: Belém/PA          Destino: Paragominas/PA
Período: 11 a 12/07/19     Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: averiguar as famílias atingidas pela situação de emergência 
ocorrida no município no mês de março de 2019, deixando-as em situa-
ção de vulnerabilidade.

PORTARIA N° 1481/2019 – SEASTER, 11 DE JULHO DE 2019
Nome: Raimundo Alexandre Corrêa dos Santos
Cargo: Agente Administrativo          Matrícula: 35076/1
Origem: Belém/PA          Destino: Paragominas/PA
Período: 11 a 12/07/19     Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: conduzir veículo com Técnico do DRCCP/SEASTER.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 453726
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1050/2019 – SEASTER, 28 DE MAIO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao ser-
vidor ANTÔNIO COSTA NUNES, matrícula n° 54195647/1, ocupante do 
cargo de Monitor, no período de 15/06/2019 a 14/07/2019, referente ao 
período aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 28 de maio de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1063/2019 – SEASTER, 29 DE MAIO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao ser-
vidor CLAUDEMAR DE LIMA BATISTA, matrícula n° 3208001/1, ocupante 
do cargo de Auxiliar Social, no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, 
referente ao período aquisitivo 2017/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 29 de maio de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1111/2019 – SEASTER, 03 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a ser-
vidora ODAÍSA ELENA PEREIRA SILVA, matrícula n° 5520754/2, ocu-
pante do cargo de Técnico de Enfermagem, no período de 01/06/2019 a 
30/06/2019, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 03 de junho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1124/2019 – SEASTER, 04 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao ser-
vidor SIDNEY GOMES NUNES, matrícula n° 55589753/4, ocupante do 
cargo de Assistente de Assistência Social, no período de 17/06/2019 a 
16/07/2019, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 04 de junho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1130/2019 – SEASTER, 05 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servido-
ra NAHAYURA DOS REIS RODRIGUES, matrícula n° 5903112/1, ocupan-
te do cargo de Técnico em Gestão Pública, no período de 03/06/2019 a 
02/07/2019, referente ao período aquisitivo 2017/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 05 de junho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1170/2019 – SEASTER, 07 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servido-
ra MARLENE DO SOCORRO CORRÊA MONTEIRO, matrícula n° 54192686/1, 
ocupante do cargo de Assistente Social, no período de 03/06/2019 a 
02/07/2019, referente ao período aquisitivo 2016/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 07 de junho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1189/2019 – SEASTER, 11 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
RESOLVE: CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servido-
ra GILCIANE SILVA ARAÚJO GOMES, matrícula n° 57193970/1, ocupante 
do cargo de Assistente Social, no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, 
referente ao período aquisitivo 2018/2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 11 de junho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

PORTARIA Nº 1190/2019 – SEASTER, 11 DE JUNHO DE 2019
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº 
33.839 de 01 de abril de 2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;


